
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου για τρία (3) 

χρόνια έως και την λήξη της κυνηγετικής περιό-

δου 2023 - 2024, σε έκταση συνολικού εμβαδού 

130,27 στρεμμάτων, στη θέση «Αγριντιές» της Το-

πικής Κοινότητας Φούρκας του Δήμου Κασσάν-

δρας της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, η 

οποία αποτελείται από δύο επιμέρους εκτάσεις 

εμβαδού Ε1 = 8,84 στρεμμάτων και Ε2 = 121,43 

στρεμμάτων.

2 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 

αιρετών του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων Νομού 

Ιωαννίνων, για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    252187 (1)

Απαγόρευση θήρας ορισμένου χρόνου για τρία 

(3) χρόνια έως και την λήξη της κυνηγετικής περι-

όδου 2023 - 2024, σε έκταση συνολικού εμβαδού 

130,27 στρεμμάτων, στη θέση «Αγριντιές» της Το-

πικής Κοινότητας Φούρκας του Δήμου Κασσάν-

δρας της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, η 

οποία αποτελείται από δύο επιμέρους εκτάσεις 

εμβαδού Ε1 = 8,84 στρεμμάτων και Ε2 = 121,43 

στρεμμάτων.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης»

(Α΄ 235).

3. Τις διατάξεις του ν.δ. 86/1969 «Δασικός Κώδικας»

(Α΄ 7) και συγκεκριμένα την παρ. 5 του άρθρου 258, η 

οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 7 του ν. 177/

1975 «Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως διατά-

ξεων τινών του ν.δ. 86/1969» (Α΄ 205).

4. Την υπ’ αρ. 78006/2538/7-7-1994 διαταγή του 

Υπουργείου Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμέ-

νου χρόνου».

5. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-1985 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας «Μέτρα δια-

χείρισης άγριας πτηνοπανίδας» (Β΄ 757) και την υπό 

στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/2010 κοινή απόφαση 

των Υπουργών Οικονομικών, Οικονομίας, Ανταγωνιστι-

κότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 

Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός μέτρων και διαδικασι-

ών για τη διατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας και των 

οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρφωση με τις 

διατάξεις της Οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, «Περί διατηρήσεως 

των άγριων πτηνών» του Ευρωπαϊκού Συμβουλίου της 

2ας Απριλίου 1979, όπως κωδικοποιήθηκε με την οδηγία 

2009/147/ΕΚ» (Β΄ 1495).

6. Το π.δ. 94/1993 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 

διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές 

αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουρ-

γείου Γεωργίας» (Α΄ 40).

7. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

8. Τις διατάξεις του ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιο-

ποικιλότητας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 60) και συγκεκρι-

μένα την παρ. 2 του άρθρου 6.

9. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης. Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

10. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 

Κωνσταντίνου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250 και ΑΔΑ: 

ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ).

11. Την υπ΄αρ. 186413/28-8-2021 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Κασσάνδρας για απαγόρευση θήρας ορισμέ-

νου χρόνου σε έκταση στη θέση «Αγριντιές» της Τοπικής 

Κοινότητας Φούρκας του Δήμου Κασσάνδρας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5073

65673

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.02 17:26:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65674 Τεύχος B’ 5073/02.11.2021

12. Το υπ’ αρ. 189273/31-8-2021 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Κασσάνδρας.

13. Την υπ’ αρ. 194294/6-9-2021 σύμφωνη γνώμη της 

Διεύθυνσης Δασών Χαλκιδικής.

14. Την ανάγκη εξασφάλισης των απαιτούμενων συν-

θηκών προστασίας, αναπαραγωγής και ανάπτυξης της 

πανίδας, προκειμένου να αποκατασταθεί η βιολογική και 

οικολογική σταθερότητα, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε τη θήρα για τρία (3) χρόνια έως και τη 

λήξη της κυνηγετικής περιόδου 2023 - 2024, σε έκτα-

ση συνολικού εμβαδού 130,27 στρεμμάτων, στη θέση 

«Αγριντιές» της Τοπικής Κοινότητας Φούρκας του Δήμου 

Κασσάνδρας της Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής, 

η οποία αποτελείται από δύο επιμέρους εκτάσεις εμβα-

δού Ε1=8,84 στρεμμάτων και Ε2=121,43 στρεμμάτων, τα 

όρια και οι συντεταγμένες των οποίων αποτυπώνονται 

στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο απο-

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η έκταση Ε1 οριοθετείται περιμετρικά ως ακολούθως:

Βόρεια: Με δάσος.

Νότια: Με δρόμο.

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δρόμο.

Η έκταση Ε2 οριοθετείται περιμετρικά ως ακολούθως:
Βόρεια: Με εκτάσεις δασικού και μη δασικού χαρα-

κτήρα.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με εκτάσεις δασικού και μη δασικού χα-

ρακτήρα.
Δυτικά: Με εκτάσεις δασικού και μη δασικού χαρα-

κτήρα.

Το Δασαρχείο Κασσάνδρας να μεριμνήσει για την έκ-
δοση σχετικής Δασικής Απαγορευτικής Διάταξης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στη Δασική Υπη-
ρεσία, στην Αστυνομία, στη ΣΤ΄ Κυνηγετική Ομοσπονδία 
Μακεδονίας - Θράκης, στους Κυνηγετικούς Συλλόγους 
της Περιφερειακής Ενότητας και σε κάθε φιλόνομο πο-
λίτη.

Οι παραβάτες αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμ-
φωνα με τις περί θήρας ισχύουσες διατάξεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65675Τεύχος B’ 5073/02.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65676 Τεύχος B’ 5073/02.11.2021

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 24 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 137098 (2)

    Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 
αιρετών του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων Νομού 
Ιωαννίνων, για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α΄ 133).
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α΄ 234).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 του 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

7. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε 
Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυ-
κάρπου.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 

(Α΄ 133), που αφορούν στον έλεγχο δαπανών που προ-

καλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

9. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/

1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοί-

κηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 

παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 

διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-

τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-

ματοδότησης» (Α΄ 94), όπως αντικαταστάθηκε από την 

παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 

της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 110).

11. Το υπ’ αρ. 7087/27-9-2021 έγγραφο του Δήμου Βο-

ρείων Τζουμέρκων, με το οποίο αιτείται τον ορισμό του 

ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 

έδρας αιρετών του εν λόγω Δήμου για το έτος 2021.

12. Την υπ’ αρ. 7084/27-9-2021 βεβαίωση του ανωτέρω 

Δήμου για την εξασφαλισμένη πίστωση, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για αιρετούς του 

Δήμου Βορείων Τζουμέρκων Νομού Ιωαννίνων, για το 

έτος 2021, ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

1. Δήμαρχος: 60 ημέρες.

2. Πέντε (05) Αντιδήμαρχοι: 60 ημέρες έκαστος.

3. Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου: 60 ημέρες.

4. Είκοσι ένα (21) μέλη Δημοτικού Συμβουλίου: 60 

ημέρες έκαστος.

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων, 

οικονομικού έτους 2021, για την κάλυψη της οποίας 

υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση ποσού στους Κ.Α. 

00-6421 (6.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 26 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050730211210004*


